



Švietimo ir kultūros GD

Mokymosi visą gyvenimą programa



VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ  
PROFESINIO RENGIMO CENTRAS



## REGGIO EMILIA

### IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA

*Švietimo mainų paramos fondo*

*Leonardo da Vinci mobilumo programos projektas*

*Nr. LLP-LdV-VETPRO-2011-LT-0646*

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras (toliau - centras) siuntė į stažuotes Danijoje ir Airijoje 8 profesinio mokymo specialistus susipažinti su plačiai užsienio šalyse taikoma Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo programa.

Po stažuočių atnaujinta centro auklių mokymo programa, taip pat parengtas mokymo modulis „Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo metodas ir jo taikymas“.

„Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo programos“ mokomoji medžiaga, įrašyta į kompiuterines laikmemas ir perduota socialiniams partneriams: vaikų darželiui „Jovarėlis“, vaikų darželiui „Dobilėlis“, vaikų ugdymo centrui „Viltis“, šeimos centrui „Kartu Saldu“.

Su Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo programa, jos taikymo galimybėmis supažindintos centro vaikų socializacijos kambario vaikučių mamos ir būsimos auklės.

Parengta vaizdinė medžiaga apie projekto rezultatus bei Reggio Emilia ikimokyklinio ugdymo programą paviešinta centro interneto svetainėje: **[www.pvdprc.lt](http://www.pvdprc.lt)** (projektai, Leonardo da Vinci) bei socialiniame tinkle **Facebook** (centro puslapyje).

*Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Informacija šiame leidinyje atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.*

# REGGIO EMILIA

## IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMA



*Visi su vaiku susiję žmonės įtraukiami į pažinimo, klausinėjimo, kūrybos ir ugdymosi procesą kuriant pozityvaus ugdymosi aplinką.*



*Žvelgdami į mažuosius galime pamatyti, kokia iš tiesų yra žmogaus prigimtis: esame gimę džiaugsmui ir laimei. Išoriniai apribojimai, sąlygos, dėl kurių kartais jaučiamės nelaimingi, yra sugalvoti suaugusiųjų.*



*Prisiminkime mažą vaiką gyvenantį kiekviename iš mūsų: pasaulis nušvis naujai, vaikučius suprasime lengviau, auklėjimas virs džiaugsminga kūryba...*